
Istituto Comprensivo Statate 
"Italo Calvino" 

Via (Brindisi, 11 - 95125 Catania 
S095330560-095336121- 095338914 fi 095330433 §^ ctic89700g@istruzione.it 

ctic89700g@pec.istruzione.it www.icscahino.gov.it 
Coaìce fiscale : 93158750872 Codice Mimsteriak CTIC89700g 

Prot. n. Catania, 12 novembre 2018. 
Oggetto: Avviso per il reclutamento di n. 3 docenti formatori da formare nell'ambito del Progetto 
"Migliorare per valutare ". Nuova graduatoria provvisoria. 

I L DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per i l riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 62/2017 - Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, art. 1, commi 180 e 181, lettera i), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'Avviso pubblico dell'U.S.R. SICILIA - Prot. n. 5 dell 'I 1 gennaio 2018 finalizzato 
all'individuazione di scuole polo regionali per la realizzazione delle iniziative di cui al 
comma 2, dell'articolo 33, del decreto ministeriale n.851/2017; 

VISTO i l Decreto Direttoriale n. 2350 del 30 gennaio 2018 dell'USR Sicilia con cui l'Istituto 
Comprensivo "Berlinguer" di Ragusa viene individuato come scuola polo regionale per i l 
Primo Ciclo per l'attuazione delle finalità di cui all'art. 33 del DM 851 previste dal 
Progetto "Migliorare per valutare"; 

VISTA l'assunzione in bilancio, giusta determinazione del Dirigente Scolastico dell'istituto 
capofila, prot. n. 5686/B18 del 18/07/2018. 

VISTO l'accordo di rete stipulato in data 18/07/2018 prot. N. 5690 tra l'Istituto Comprensivo 
Berlinguer di Ragusa, in qualità di scuola capofila e l'Istituto Comprensivo "Italo Calvino" 
di Catania; 

CONSIDERATO che i l Progetto "Migliorare per valutare" prevede i l reclutamento a cura delle 
scuole della rete di n. 60 formatori da formare per l'attuazione dei corsi di formazione da 
realizzare in ambito regionale; 

VISTO i l verbale n. 1 dell'11 ottobre 2018 del Comitato tecnico-scientifico in cui si sono stati 
individuati i criteri di selezione dei formatori; » 

VISTO i l bando di questa scuola prot. n. 2895 del 22/10/2018 per l'individuazione di esperti per la 
conduzione delle attività formative; 

VISTO i l verbale di attribuzione dei punteggi ai candidati redatto dal dirigente scolastico dell'IC 
"Calvino" in data 6 novembre 2018; 

VISTO i l decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisoria prot. n. 3012 del 7/11/2018; 
VISTO i l reclamo presentato dall'aspirante De Maria Francesca; 
SENTITO i l comitato tecnico - scientifico istituito presso TIC "Berlinguer" di Ragusa, scuola 

capofila del progetto, che ha inteso ampliare i criteri di attribuzione dei punteggi; 
VISTA la necessità di attribuire nuovamente i punteggi agli aspiranti all'incarico, 

DECRETA 
è pubblicata nuovamente la graduatoria provvisoria degli esperti che hanno manifestato interesse 
alla conduzione delle attività formative in oggetto. Il presente decreto è affisso all'albo scuola e 
all'albo pretorio on line dell'I.C. " I . Calvino" in data odierna e inviato all'IC "Berlinguer". 
Avverso alle graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo dell'IC "Calvino". Si allega nuova graduatoria provvisoria. 




